<sup>ε</sup> μὴ με διαφθέρητε. <sup>£</sup> συναχθῆτε.

‘ πόλεμος ὅδε καὶ νόον τελευτήσῃ, μηδ  
 ‘ αὖται τινα χρὴ καὶ ἐμεῦ ἐλευθερώσιος  
 ‘ πέρι, ὃς ‘Ελλήνων εἴνεκα οὕτω ἔργον  
 ‘ παράβολον<sup>8</sup> ἔργασμα ὑπὸ προθυμίης,  
 ‘ ἐθέλων ὑμῖν δηλῶσαι τὴν διάνοιαν τὴν  
 ‘ Μαρδονίς, ἵνα μὴ ἐπιπέσωσι ὑμῖν ἐξαίφ-  
 ‘ νης οἱ βάρβαροι μὴ προσδεκομένοισι κα.  
 ‘ εἰμὶ δὲ Αλέξανδρος ὁ Μακεδών.’ ὁ μὲν,  
 ταῦτα εἶπας, ἀπήλαυνε ὅπισω ἐς τὸ  
 σρατόπεδον καὶ τὴν ἐωütῆ ταξίν.

μέ. Οἱ δὲ σρατηγοὶ τῶν Αθηναίων,  
 ἐλθόντες ἐπὶ τὸ δεξιὸν κέρας, ἐλεγον Παυ-  
 σανίη τάπερ ἦκχσαν Αλεξάνδρυ. ὁ δὲ,  
 τότῳ τῷ λόγῳ καταρρωδήσας τὸς Πέρ-  
 σας, ἐλεγε τάδε, ‘ Επεὶ τοίνυν ἐς ἥω ἡ  
 ‘ συμβολὴ γίνεται, ὑμέας μὲν χρεών ἐσι  
 ‘ τὸς Αθηναίς σῆναι καὶ τὸς Πέρσας  
 ‘ ἡμέας δὲ καὶ τὸς Βοιωτός τε καὶ τὸς  
 ‘ κατ’ ὑμέας τεταγμένος Ελλήνων, τῶν  
 ‘ δε εἴνεκεν ὑμεῖς ἐπίσασθε τὸς Μήδος  
 ‘ καὶ τὴν μάχην αὐτέων, ἐν Μαραθῶνι<sup>9</sup>  
 8 ἄπικα τύτο τὸ ἔργον ὑτω παράβολον. 9 πύτιον, οἷς Μα-  
 ραθῶνι.

‘ Quod si hoc bellum vobis ex sententia  
 ‘ finietur, decebit etiam aliquem recor-  
 ‘ dari meae liberationis, qui Graecorum  
 ‘ caussa rem adeo periculosam, libenter  
 ‘ tamen feci, ut ad vos consilium Mar-  
 ‘ donii deferrem; ne barbari ex improviso  
 ‘ vos non exspectantes adorirentur. Ego  
 ‘ autem sum Alexander Macedo.’ Haec  
 loquutus Alexander, ad exercitum se re-  
 cepit ad suamque stationem.

45. Duces Atheniensium ad cornu  
 dextrum profecti, quae ab Alexandro  
 audierant Pausaniae retulere. Hoc ser-  
 mone Pausanias in metum Persarum ad-  
 ductus, ‘ Quoniam igitur, inquit, sub au-  
 ‘ roram proelium fiet, necesse est vos A-  
 ‘ thenienses stare in acie adversus Persas;  
 ‘ nos autem contra Boeotos et vobis op-  
 ‘ positos Graecos, ideo quod Medos cog-  
 ‘ noscitis et pugnam eorum; ut qui in

‘ Marathone pugnaveritis: nos vero eo-  
 ‘ rum sumus inexperti atque ignari; ne-  
 ‘ mo enim Spartiata fecit periculum Me-  
 ‘ dorum, sed Boeotos et Thessalos sumus  
 ‘ experti. Itaque opus est sumptis armis  
 ‘ vos in hoc, nos in sinistrum cornu tran-  
 ‘ sire. Ad haec ita responderunt Athe-  
 nienses, ‘ Nobis quoque olim jam inde  
 ‘ ab initio, posteaquam aspeximus Persas  
 ‘ adversus vos esse collocatos, fuit in ani-  
 ‘ mo istud dicere quod vos dicere occu-  
 ‘ pastis: sed verebamur ne non grata esset  
 ‘ vobis oratio. nunc quandoquidem ipsi  
 ‘ fecistis hujus rei mentionem, et vobis  
 ‘ jucunda oratio est, etiam parati sumus  
 ‘ istud exequi.’

46. Ubi hoc utrisque placitum est,  
 simul aurora illuxit, simul loca permuta-  
 verunt; rem vero advertentes Boeoti, ad  
 Mardonium detulerunt. Ea audita Mar-